
                       MARCUS VINICIUS DA SILVA 
        LEILOEIRO OFICIAL 

           INSCRITO NA JUNTA COMERCIAL N°. 107 

         RUA TIRADENTES 765 - SALA: 401 - CENTRO 

    FONE: (0XX38) 3221 5324 / 9125 4664 / 9909-7240 
marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 
www.marcusviniciusleiloes.com.br 

MONTES CLAROS                              -                            MINAS GERAIS 

LEILÃO PÚBLICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS/MG 

Local: Av. Maria Pimenta, nº 300 (garagem da Prefeitura, próximo ao posto de 

combustível Luíza) Bonito de Minas/MG 

Data:  12/08/2020                           Horário:  10:00        Hs 
Lote Descrição Valor Inicial 

01 Uma motoniveladora (Patrol) Fiat Allis Fg 70, ano 1986 

Série 70D00444 HBRH740DJE0000254 
15.000,00 

02 Um veículo Ônibus combustível diesel VW/15.190 EOD E.S.ORE ano 

2012. Capacidade 60 lug. Cor Amarela Placa: OPI-3856 Chassi: 

9532E82WXCR260637 

20.000,00 

03 Lote com sucatas de informáticas = Vinte Cpu’s, Um CPU completo, 

Quatro gabinetes sucateados, Vinte sete teclados PS2 usados, Seis 

teclados USB usados, Um Switch 20 portas usado, Um switch 16 portas 

usado, Seis fontes ATX queimadas, Um Nobreak usado, Treze 

estabilizadores queimados, Uma copiadora gestetne, Quatro 

impressoras multifuncional com defeito, Sete impressoras Simples com 

defeito, Três impressoras matricial sucatas, Quatro maquinas 

datilografia sucateadas, Um mimeografo, Cinco calculadora 

profissional sucateadas, Um Switch 8 portas usado, um roteador 

Wireless, Um roteador ADSL, Um telefone sem fio, um telefone com 

fio, Periféricos de CPU’s,  Um suporte de Tv completo, Um monitor de 

Plasma, Dois monitores de tubo, Um Notebook sucateado.                                                                      

200,00 

04 Lote com Quatro mesas de escritório usadas, Três mesas de madeiras 

usadas, Cinco berços desmontados sucata, Uma estante compensada 

para escritório usada.                                                                                             

120,00 

05 Lote com sucatas e usados = Dezoito balanças de vidro digital até 180 

kg de uso ACS’s para pesagem de pacientes, Vinte balanças de ferros 

analógicas de um uso ACS pesagem de pacientes, Duas digital para 

balanças pesagem de bebe, Duas balanças fixas digital de braço até 200 

Kg , Uma balança fixa de braços sucateados,Dez balanças de Alumínio 

digital de uso ACS pesagem de pacientes.     

800,00 

06 Lote com Três arquivos de ferro usados, Quatro arquivos de ferro 

detonados, Um armário de ferro usado, Cinco armários de ferro 

detonados, Uma estante de ferro.                                                                                                            

160,00 

07 Lote com Dezoito cadeiras sucateadas para escritório, Duas cadeiras 

giratórias acolchoada com encosto de braços usadas, Quatro cadeiras 

giratórias para escritório sucateadas, Uma caixa de som amplificada 

sucata, Uma caixa de som para anúncio com base para moto sucateada 

30,00 

08 Lote com Três janelas de ferro de correr usadas, Um vitró de metal de 

canto usado, Três portas de madeiras de banheiro uso escolar usadas, 

uma grade de janelas usada, Um portão de grade e veneziana de 1,20m 

de largura usado, Um portão de ferro de correr 1,20m usado, uma porta 

de metal com vidros de 4m usada.                

250,00 



09 Lote com Uma estante de ferro usada, Um arquivo de ferro usado, Um 

mini armário de ferro sucateado, Dois pés de mesas sucatas, Duas 

tabuas de compensado para mesas, Quatro tampas para caixa de PVC, 

Um som gradiente toca fita cassete/cd/rádio sucateado.                                                              

120,00 

10 Lote com Seis macas sucateadas, Duas cadeiras de ferro usadas, Três 

escadas 2 degraus para macas usadas, Uma caixa sucatas de aferidor de 

pressão e peças sucateadas. 

50,00 

11 Lote com Sete mesas escolares para creche sucateadas, Quarenta e 

Nove mesas escolares sucateadas, Trinta e três cadeiras escolares 

sucateadas, Quinze cadeiras pequenas escolares para creche sucateadas, 

Sete cadeiras universitárias com encosto de braço usadas.                                     

70,00 

12 Lote com Cinco fogões industriais de duas bocas sucateados, Dois 

fogões industriais de quatro bocas sucateados,  Sete lavatórios usados, 

Quatro vasos usados, Um tanque de lavar roupa usado, sucatas diversas 

de ferro velho/Metal/Alumínio/PVC.                                                                  

60,00 

13 Lote com Quatro bancos encosto de plástico para recepção sucateados, 

Um ventilador sucata 
30,00 

14 Lote com Dois freezer de duas tampas horizontal sucateados, Um 

freezer de Uma tampa horizontal sucateado, Uma geladeira sucateada 
100,00 

15 Lote Duas cadeiras odontológicas sucateada, dois suporte de braço 

odontológicos sucateado, uma cadeira giratória para dentista usada 
100,00 

16 Lote Dez bebedouros sucateados, um filtro de barro usado 200,00 

17 Lote Dez barras de ferro metalom usadas.                                       40,00 

 
 

Condições do Leilão 

 
 A sequência do leilão será aleatória. Não segue ordem numérica. 

 Os lotes serão vendidos um a um. 

 Os lances mínimos intermediários serão determinados pelo leiloeiro. 

 Como em todo e qualquer leilão tudo é vendido no estado em que se encontra. 

 Os bens arrematados serão liberados após a compensação dos cheques. 

 As descrições e o estado de conservação dos lotes do catálogo são meramente informativos e não 

dispensa sua vistoria antecipada. 

 O arrematante pagará no ato da arrematação o valor de 50 % (cinquenta por cento) do valor 

arrematação e 5% (cinco por cento) como comissão do leiloeiro, devendo completar o pagamento 

final de 50% (cinquenta por cento) até o dia 18/08/2020 em contrário perderá o sinal mais a 

comissão do leiloeiro. 

 Correrão por conta do arrematante as despesas com remoção, transporte, carga e descarga dos bens 

arrematados. 

 No ato da arrematação, o arrematante assinará o termo de arrematação entregando um documento 

(identidade). 

 Havendo multas ou impostos referentes aos veículos, será de responsabilidade do vendedor a 

quitação dos mesmos, fornecendo ainda o recibo de venda ao comprador. Sendo de 

responsabilidade do comprador o pagamento das despesas para transferência do veículo. 

 Favor confirmar presença na participação do leilão. 

 O Lote nº 01 deverá ser visitado antes do início do leilão no endereço Rua Ranulf Correia Saraiva 

s/n (oficina da Prefeitura). 

 Outros esclarecimentos serão fornecidos no início do leilão. 

 
Informações: (38) 3221-5324 /99125 4664 /99909-7240 

www.marcusviniciusleiloes.com.br / marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius – Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

